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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
[ZBORNI PANEL ZA ZALBE | PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL. Anr.300/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Skender Cogaj,
kryesues, Kujtim Pasuli dhe Ramush Bardiqi anétarg, duke vendosur lidhur me ankesén e
Kadri Krivanjeva, kandidat per Kuvend Komunal né Kaganik, t& paraqitur kundér Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& mungesés s€ votave, pér Zgjedhjet Lokale ng&
Republikén e Kosovés té mbajtura me datén 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur,
mé daté 24.10.2025, merr kétg,

VENDIM

REFUZOHET e pabazuar ankesa, ZL. Anr.300/2025 e datés 22.10.2025, parashtruar nga
Kadri Krivanjeva, kandidat per Kuvend Komunal né Kaganik, t€ paraqitur kundér Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t€ mungesés sé votave, pér Zgjedhjet Lokale ng
Republikén e Kosovés t€ mbajtura me datén 12 Tetor 2025

Arsyetim

Me daté 22.10.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesé nga Kadri Krivanjeva, kandidat per Kuvend
Komunal né Kaganik, e dorézuar né Postén e Kosovés me datén 17.10.2025 né té cilén
thekson se me datén 16.10.2025 né KQZ jané publikuar rezultatet pér Kuvend Komunal ng
gendrén e votimit 0706 Stagové, respektivisht klasa 01, ku né& kété vendvotim jang béré
gabime nga QKN sepse sipas déshmitaréve okular me pérgjegjési te plote gjaté numérimit
vetém subjektet kané vérejtur se uné si kandidat€ pér kuvend komune kamé afér 50 vota e né
té cilin vendvotim nga QKN kané dalé vetém 15 vota si dhe né vendvotimin né€ VV 0706/02.
Po ashtu sipas parashtruesit t&€ ankesés né vendvotimin 0712/01 Ivaj Kaganik me pérgjegjési
té ploté motra ime deklaron se mé ka votuar, por mé kané dalé 0 voté. I nj&jti kérkon
rinumérimin e kétyre vendvotimeve, dhe pérmend disa persona si déshmitar.

KQZ né pérgjigjen n& ankesé thekson se KQZ, pas shqyrtimit t&€ ankesés dhe pretendimeve té
palés ankuese né lidhje me kérkesén e juaj jep sqarimet/ pérgjigjet si mé poshté: Sa i pérket
pretendimeve t& palés pér pikén e paré t& ankesés, lidhur me ¢&shtjen e kérkesés pér verifikim
t& votave pér vendvotimet e lartcekura, ju njoftojmé se: Bazuar né€ nenin 101 t€ Ligjit Nr.
08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LZP)J Rregulloren




Zgjedhore Nr.16/2024, Qendrat Komunale t& Numérimit (QKN), Procedura ¢ Veprimit né
Qendrén Komunale té Numérimit pér Zgjedhjet Lokale 2025, e miratuar mé 01.10.2025
Nr.01/2601/2025, pércaktohet procedura e detajuar lidhur me procesin e numérimit né QKN,

Rezultatet preliminare nga vendvotimet mund t€ korrigijohen né Qendrén Komunale t&
Numérimit, né pérputhje me paragrafin 3 t€ nenit 14 t€ Rregullores Zgjedhore Nr. 16/2024
pér Qendrat Komunale t&€ Numérimit (QKN). KQZ, pas pranimit t& kérkesés sé PZAP,
menjéheré ka kontaktuar me KKZ e komunés sé Kaganikut, duke pranuar pérgjigjet dhe
sqarimet si né vijim: "Gjaté kétij procesi jané& ndjekur t& gjitha procedurat e parapara gjaté
verifikimit dhe numérimit. Gjithashtu ky proces ka qgen i pércjellé nga secili vézhgues i
subjekteve politike por edhe i mediave, secili fletévotim ka gen paragitur né kameré si dhe
né televizor ne kohe reale. Nga kjo, nuk kemi marr asnjé ankesé qofté nga vézhguesit apo
vete anétarét e subjekteve politike qé kane numéruar né secilén tavoling. Gjithashtu edhe
stafi i KKZ-se ka qene vazhdimisht duke monitoruar secilén tavoling dhe nuk ka vérejtur dhe
as marr asnjé ankesa nga asnjéra pale si vézhguesit apo edhe vete anétaret e numérimit, ku
jané njoftuar ge se procesi €shté zhvilluar né kuadér t€ procedurave te pércaktuara ligjore".
Pala ankuese, ndér t& tjera, ka pretenduar se disa nga familjarét kan& votuar pér té, ky fakt
nuk mund t€ vértetohet, pasi q¢ vota &shté e fsheht€é dhe, né pérputhje me parimet e
fshehtésisé dhe lirisé s¢ votés, nuk mund t€ identifikohet mé&nyra e votimit t& asnjé votuesi.
Sa i pérket pretendimeve t& paléve ankuese q& mbéshteten né pritshméring dhe deklarimet e
personave, dhe familjareve t€ tij, duhet theksuar se, né kuptim t& nenit 4 paragrafi 1,3 té
Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, liria dhe fshehtésia e votés jané té garantuara. Publikimi i
votés cenon két€ parim dhe shpérfaq vullnetin e votuesit. Lidhur me pretendimet e palés
ankuese pér pasqyrim jo t& sakté t& rezultateve, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP,
gjaté shqyrtimit t&€ ankes&s &shté vérejtur se pala ankuese, nuk ka bashkéngjitur prova
relevante qé do t€ mund t€ déshmonin apo mbéshtesnin pretendimet e mospérputhjes sé
rezultateve zgjedhore. Rezultatet pérfundimtare t€ procesit zgjedhor, shpallen nga KQZ-ja
pas pérfundimit t€ numérimit t& t€ gjitha fletévotimeve nga vendvotimet e rregullta;
fletévotimeve nga votimi me kusht; fletévotimet nga votimi i personave me nevoja t&
vecanta; fletévotimeve nga votimi jashté Kosovés; vendosjes pér ankesat eventuale nga
PZAP dhe Gjykata Supreme dhe pas pérfundimit t€ & gjitha procedurave né QNR, ku
rezultati i publikuar &shté i ankimueshém nga subjekte politike dhe kandidatét t& cilét kané
pretendime né raport me numérimin e votave t€ tyre.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén dhe pérgjigjen né ankesé véren se ankesa &shté

e pabazuar.

Paneli pas shikimit t€ shkresave t&€ léndés, pérgjigjes né ankesé¢ t& KQZ-s&, vlerésoj se
pretendimet né ankesén e Kadri Krivanjeva, kandidat per Kuvend Komunal né Kaganik,
jané t& pa géndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj pér faktin se nga veprimet e pérshkruara si
né ankesé se ka mospérputhje té rezultateve t& numrit t&¢ votave t& publikuara me numrin
real té votave t& konfirmuara nga déshmitarét né teren, paneli nuk ka arritur q& t€ vértetoj se
ka pasur shkelje apo parregullsi pér t€ cilat pala ankuese pretendon me ankesg, kjo pasi qé
paraqitési i ankes&s nuk i ka bashkangjitur ankesés asnjé prové dhe nuk ka arritur me
ankeség t&é argumentoj pretendimet e saj se ka gabime né vota apo se t& nj€jtat i mungojné,
ndérsa pretendime e theksuara ne ankese tani per tani mbeten ne nivel te supozimit nga se
nuk jané€ argumentuar me fakte dhe né prova konkrete.




Sa i pérket pretendimeve te palés ankuese qe mbéshteten ne deklarimin e disa personave te
identifikuar me emér dhe mbiemér, kéto prova nuk jané t& besueshme dhe bindése pér t&
vértetuar shkeljen e pretenduar, po ashtu sipas vlerésimit te panelit bazuar ne nenin 4
paragrafi 1.3 te LZP, liria dhe fshehtésia e votés jané te garantuara, gjer sa shpérfagja e
vullnetit te votuesve ne parim cenon fshehtésing votés.

Andaj Paneli vlerésoj se pretendimet e tilla jané t& pérgjithésuara, t& pa argumentuara dhe t&
pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara né ankesé,
parashtruesi i ankesés nuk ka arritur q& té vértetoj me asnjé prové té vetme se me kéto
veprime ka pasur shkelje t€ dispozitave ligjore t& Ligjit pér Zgjedhje apo té Rregullave
Zgjedhore t& KQZ-s&.

Paneli, vlerésoi se ankesa éshté e pabazuar dhe e pa argumentuar, pasi qé parashtruesi i
ankesés nuk ka bashkangjitur prova bindése, apo ndonjé déshmi, formularét e rezultateve t&
subjekteve politike dhe t& kandidatéve, librin e votimit, deklaratat e KVV apo dokumente t&
tjera, me te cilén do te vértetoheshin kéto pretendime.

Duke marré parasysh t& lartpgrmendurat, Paneli vleréson se parashiruesi i ankesés né
mbéshtetje t& pretendimeve té tij, nuk ka ofruar déshmi te garta dhe bindése, edhe pse né bazé
t€ nenit 117 paragrafi 3 t& Ligjin Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né& Republikén e
Kosovés, barra e t€ provuarit bie mbi ankuesin, né & cilin nen pércaktohet se “Vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”.

Nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar nenin 117 paragrafi 3, lidhur me nenin 118
paragrafi 1 t& Ligjin Nr.08/L.-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
paneli vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
ZL.Anr.300/2025 daté 24.10.2025

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&
LZP-sg, né Gjykatén Supreme t&é Republikés s¢ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga
momenti i marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



